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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 128 (MOF alm. del) stillet 31. januar efter ønske fra Mai 

Villadsen (EL). 

Spørgsmål nr. 128 

”Kan ministeren bekræfte, at koncentrationer af miljøfarlige stoffer overskrider de gældende 

miljøkvalitetskrav i udledningen fra RGS Nordic som oplyst i artiklen ”Dansk import af norsk 

olieaffald: Minister griber ind i sag om RGS Nordic”, Ingeniøren, 9. januar 2023, jf. de i skemaet i 

artiklen med gult markerede koncentrationer?” 

Svar 

Jeg har forelagt Miljøstyrelsen spørgsmålet, som oplyser følgende: 

"Et generelt kvalitetskrav for et forurenende stof i et vandområde er det koncentrationsniveau, der skal 

være opfyldt som et årligt gennemsnit. En maksimumkoncentration for et forurenende stof i et 

vandområde er det koncentrationsniveau, som aldrig må overskrides. 

 

Det kan bekræftes, at koncentrationerne markeret med gult i tabellen i artiklen med følgende 

undtagelser er højere end de miljøkvalitetskrav, der gælder for vand i kystvande som oplyst til højre i 

samme tabel: 

 For bisphenol A er højeste fundne værdi 0,24 µg/l, som ikke er højere end 

maksimumkoncentrationen (miljøkvalitetskravet udtrykt som højeste tilladte koncentration) 10 

µg/l. 

 For acenaphthylen er årsgennemsnittet 0,06 µg/l, som ikke er højere end det generelle 

kvalitetskrav (miljøkvalitetskravet udtrykt som årsgennemsnit) 0,13 µg/l, og den højeste fundne 

værdi 0,37 µg/l er ikke højere end maksimumkoncentrationen 3,6 µg/l. 

 For PFOS er de oplyste enkeltværdier højere end det generelle kvalitetskrav, men ikke højere end 

maksimumkoncentrationen. 

 For ”Sum af PFAS” er der ikke fastsat miljøkvalitetskrav for overfladevand, og det kan derfor ikke 

bekræftes at det er overskredet.  

 

Miljøstyrelsen har ikke viden om koncentrationen af miljøfarlige forurenende stoffer i udledningen fra 

RGS Nordic og har ikke forholdt sig til, om de i artiklen oplyste årsgennemsnit af koncentrationer i 

udledningen fra RGS Nordic er retvisende." 
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